Общественная организация
«Профессиональный союз работников                                                                                    автомобильного транспорта и дорожного хозяйства
Московской области»

МОСКОВСКИЙ  ОБЛАСТНОЙ  КОМИТЕТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРЕЗИДИУМА

г. Москва

 24 апреля 2018 г.                                                                          Протокол № 21

Об участии Мособкома профсоюза в областном
конкурсе  коллективных договоров

Ежегодно в Московской области по решению Московской областной трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений (далее - МОТК) проводится областной конкурс коллективных договоров (далее - Конкурс) в соответствии с Порядком проведения Конкурса.
Союзом «Московское  областное объединение организаций профсоюзов» (далее - Союз МОООП) 25.01.2018 г. принято решение об организации и проведении в 2018 году областного конкурса коллективных договоров и предложено областным организациям профсоюзов организовать в отраслях конкурсы на лучший коллективный договор в рамках мероприятий, посвящённых Празднику труда.
Мособкомом профсоюза приняты меры по активизации участия первичных профсоюзных организаций в Конкурсе - до председателей первичных профорганизаций доведена информация о проведении в 2018 году областного Конкурса и Порядок его проведения.
Однако, только две первичные профсоюзные организации: «Павлово-Посадское» ПАТП Филиал ГУП МО «МОСТРАНСАВТО» и МУП «Видновский троллейбусный парк» совместно с работодателями приняли активное участие в подготовке и представлении в Мособком профсоюза соответствующих материалов на Конкурс.
Представленные вышеуказанными организациями материалы Мособком профсоюза направил в Московский областной организационный комитет по проведению конкурсов в социально-трудовой сфере (далее - Оргкомитет) для участия в областном Конкурсе.
По итогам Конкурса, подведённым 30 марта 2018 года на заседании Оргкомитета, в номинации «Транспорт и жилищно-коммунальное хозяйство» из 5 участников разных отраслей, участвовавших в Конкурсе, почётное второе место заняло МУП «Видновский троллейбусный парк»,  3-е место - «Павлово-Посадское ПАТП», коллективы награждены Дипломами МОТК и денежной премией в размере 20 тыс. руб. и  10 тыс. руб. соответственно.

Президиум Московского областного комитета профсоюза постановляет:

1. Информацию об участии Мособкома профсоюза в областном конкурсе коллективных договоров  организаций автомобильного транспорта и дорожного хозяйства Московской области, находящихся на профобслуживании ОО «Профессиональный союз работников автомобильного транспорта и дорожного хозяйства Московской области», принять к сведению.
2. Направить обращение Работодателям и председателям первичных профсоюзных организаций отраслевых предприятий, акцентировав внимание на повышении роли коллективных договоров в рамках социального партнёрства на уровне предприятий, и необходимости участвовать в областном конкурсе коллективных договоров.
3. Обратиться в Союз МОООП с предложением по пересмотру перечня документов для участия в Конкурсе.
4. Постановление довести до всех членских организаций, разместить  его на сайте Мособкома профсоюза.
[bookmark: _GoBack]5.  Контроль за выполнением Постановления возложить на заместителя председателя Мособкома профсоюза Ю.В. Смекалина.

Председатель Мособкома профсоюза [image: img338] Л.Н. Емельяненко

image1.wmf

oleObject1.bin

image2.jpeg